
Návod na využití a použití 
skládací lopaty 

„ SNOW PERMON „ 
 
Motáž lopaty 
 

- Lopata se skládá ze tří dílů, které se spojí pomocí tlačných, 
čepových pružin. 

 
- Při spojení tří dílů se dbá, aby byl otvor ve středním dílu směrem 

nahoru z důvodu uchopení lopaty. 
 

- Lopata má tři polohy: 
 

I. v přímém stavu v plné délce 
II. v přímém stavu ve zkrácené délce 
III. v pootočeném stavu o 90° v částečně zkráceném stavu 

 

Použití lopaty 
 

- Lopata je vyrobena z hlinikových slitin. Držadlo je z plastu, který 
odolává mrazům. 

 
- Lopatu, pro svůj malý objem ve složeném stavu, je možno lehce 

umístit do batohu, ve složeném stavu zavěsit na batoh pomocí 
oválných otvorů v listu lopaty nebo v obalu uskladnit 
v zavazadlovém prostoru automobilu. 

 
- S lopatou lze pracovat se sypkými nebo těstovitými hmotami. 

Lopatu nelze používat jako rýč (rostlá zemina, kamení, zmrzlý 
homogenní sněholed). 

 
- V praxi je lopata určena pro vysokohorskou turistiku, horolezectví,  

snowboarding, autopříslušenství - jako vyprošťovací autolopata  
a pod. 

 
 
 

S lopatou „SNOW PERMON“ se nemusíte bát vyrazit do 
nepohody !! 


